

SERVIZIO PROPONENTE: Servizio Nuove Opere e Ristrutturazioni

Allegati:

- Allegato A) fattura n. 82/12 del 14.09.2012 emessa dall'Impresa SIPE s.r.l.;
- Allegato B) nota di credito n. 8 del 21.12.2012 emessa dall'Impresa SIPE s.r.l.;

Il Responsabile dell'Istruttoria
Dr.ssa Roberta Serra

OGGETTO: Lavori di "Riqualificazione Tecnologica e adeguamento normativa Corpo P nel P.O. San Martino di Oristano" - Art. 20 L. 67/88 - 2^ fase. Approvazione stato finale, certificato collaudo tecnico - amministrativo e liquidazione saldo finale all'Impresa SIPE s.r.l., con sede in Roma.

PROPOSTA N° _____ IN DATA _____

Servizio: Nuove Opere e Ristrutturazioni

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Ing. Marcello Serra

IL DIRIGENTE: Dott. _____

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso

- che, con deliberazione C.S. n° 319 del 08.11.2000, veniva approvato il programma degli interventi di edilizia sanitaria per l'utilizzo dei finanziamenti previsti dall'art. 20 della Legge n° 67/88 - 2^ fase, annualità 2001-2003, nel quale venivano ricompresi, tra gli altri, i lavori di "Riqualificazione Tecnologica e adeguamento normativa Corpo "P" nel P.O. San Martino di Oristano";
- che con determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 94 del 27.04.2004 si procedeva all'approvazione del progetto esecutivo dei lavori in oggetto, redatto dagli Ingg. Piero Dau e Gianluca Borelli, per un importo complessivo di € 4.493.175,02;
- che con la stessa determinazione si procedeva, tra l'altro, all'approvazione del bando e del disciplinare di gara, nonché all'indizione della relativa gara d'appalto per l'affidamento dei lavori di che trattasi;
- che l'esecuzione dei suddetti lavori venivano aggiudicati con Determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 141 del 19.07.2004 all'Impresa S.I.P.E. s.r.l. di Roma, per un importo contrattuale di € 3.001.991,67+IVA, di cui € 69.008,92 quali oneri per la sicurezza, (Contratto rep. ASL n. 2240 del 31.03.2005, registrato presso l'Agenzia delle Entrate di Oristano in data 05.04.2005 al n. 986);
- che con Determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 08 del 21.01.2004, si procedeva ai sensi degli artt. 123, 124 e 127 del D.P.R. n. 554/99, all'Istituzione dell'Ufficio Direzione Lavori, nonché alla nomina dell'ing. Piero Dau, dipendente di quest'Azienda ASL, quale Direttore dei Lavori e dell'Ing. Gianluca Borelli quale Coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione, entrambi progettisti dei lavori relativi alla "Riqualificazione Tecnologica e adeguamento normativa Corpo P nel P.O. San Martino di Oristano";

Preso atto

che con nota R.A.S. prot. n. 590/Gab del 31.05.2004, l'Assessorato dei Lavori Pubblici comunicava i nominativi dei collaudatori designati per il collaudo tecnico - amministrativo in corso d'opera e finale dei lavori in oggetto;

Richiamata

la Deliberazione D.G. n. 121 del 08.04.2005 con la quale si procedeva alla nomina formale della commissione per il collaudo tecnico - amministrativo in corso d'opera e finale dei suddetti lavori, composta dall'Ing. Cesare Cannas (Presidente), dall'Ing. Lucio Carboni (Componente) e dall'Ing. Alessandra Feduzzi (Componente);

Preso atto

- che con Delibere D.G. n. 616 del 24.07.2006, n. 762 del 07.09.2006 e n. 118 del 05.02.2007 si procedeva, rispettivamente, alla revoca dell'incarico di Direttore dei Lavori all'Ing. Piero Dau e alla contestuale nomina, in sua sostituzione, dell'Ing. Marcello Serra, dipendente di quest'Azienda, alla

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Ing. Marcello Serra
firma apposta

revoca dell'incarico di Responsabile Unico del Procedimento, all'Ing. Bruno Facen, e alla nomina in sua sostituzione dell'Ing. Giorgio Tuveri e alla revoca dell'incarico di Coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione all'Ing. Gianluca Borelli, e alla contestuale nomina dell'Ing. Raffaele Peralta, allora dipendente di questa Azienda;

Dato atto

che con la Deliberazione D.G. n°1095 del 31.10.2007 si procedeva all'approvazione della perizia suppletiva e di variante n°1 relativa ai lavori di "Riqualificazione Tecnologica e adeguamento normativa Corpo P nel P.O. San Martino di Oristano" per un nuovo importo dei lavori pari a € 3.424.844,06 +IVA, al netto degli oneri per la sicurezza, di cui € 491.861,31, al netto degli oneri per la sicurezza, per maggiori lavori rispetto al contratto principale;

Preso atto

che con Deliberazione del Direttore Generale n. 786 del 24.07.2008 si procedeva alla revoca dell'incarico, all'Ing. Raffaele Peralta, di Coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione e alla contestuale nomina, in sua sostituzione, del Per. Ind. Daniele Saba, dipendente di questa Azienda;

Dato atto

- Che con Deliberazione D.G. n. 193 del 10.02.2009, si è proceduto all'approvazione della perizia di variante n. 2 relativa ai lavori in oggetto, che comporta un nuovo importo dei lavori pari a € 3.840.560,81+IVA, di cui € 3.765.255,70+IVA per lavori e € 75.305,11+IVA per oneri per la sicurezza, determinando un importo di € 340.411,68 + IVA per maggiori lavori rispetto al contratto principale e € 6.296,19 +IVA per maggiori oneri per la sicurezza rispetto al contratto principale;
- che con Deliberazione del Commissario n. 198 del 19.02.2010 si è proceduto all'approvazione della perizia suppletiva e di variante n. 3, redatta dal Direttore dei Lavori, Ing. Marcello Serra, che comporta un nuovo importo dei lavori pari a € 3.857.530,07+ IVA, al netto degli oneri per la sicurezza, di cui € 92.274,37, al netto degli oneri per la sicurezza, per maggiori lavori rispetto al contratto principale;

Visti

- lo stato finale, la relazione sul conto finale relativi ai lavori in oggetto, che seppur non materialmente allegati al presente atto risultano parte integrante e sostanziale dello stesso, redatti dal Direttore dei Lavori, Ing. Marcello Serra, e sottoscritti dal Responsabile Unico del Procedimento, Ing. Giorgio Tuveri, dai quali si evince che i lavori principali sono stati regolarmente eseguiti e ultimati entro il tempo utile contrattuale, e nei quali è contenuto il conto finale a credito residuo dell'Impresa SIPE s.r.l., con sede in Roma, per l'importo di € 34.734,65+IVA;
- la relazione comprensiva del certificato di collaudo tecnico- amministrativo finale, che seppur non materialmente allegata al presente atto risulta parte integrante e sostanziale dello stesso, redatta e a firma della Commissione di Collaudo, composta dall'Ing. Cesare Cannas, dall'Ing. Lucio Carboni e dall'Ing. Alessandra Feduzzi, sottoscritti dall'Impresa SIPE s.r.l., dal Direttore dei Lavori Ing. Marcello Serra, dal quale risulta che i lavori in oggetto sono stati regolarmente collaudati e con la quale si autorizza alla liquidazione alla stessa Impresa SIPE s.r.l., con sede in Roma, del saldo finale di € 34.734,65+IVA;
- la fattura n. 82/12 del 14.09.2012, allegata al presente atto sotto la lettera A) per farne parte integrante e sostanziale, per un importo di € 34.880,67+IVA, stornata in parte con nota di credito n. 08 del 21.12.2012, allegata al presente atto sotto la lettera B) agli effetti formali e sostanziali, per un importo di € 146,02+IVA, con le quali l'Impresa SIPE s.r.l. chiede il pagamento del saldo finale dei lavori di "Riqualificazione Tecnologica e adeguamento normativa Corpo P nel P.O. San Martino di Oristano", per un importo complessivo di € 34.734,65+IVA;

Acquisito

il Documento Unico di Regolarità Contributiva, emesso dalla Cassa Edile in data 08.04.2013, che attesta che la Ditta SIPE s.r.l., con sede Roma, risulta regolare con i versamenti contributivi nei confronti dell'INAIL, dell'INPS e della Cassa Edile;

Ritenuto

dunque di poter procedere:

- all'approvazione dello stato finale, della relazione sul conto finale relativi ai lavori di "Riqualificazione Tecnologica e adeguamento normativa Corpo P nel P.O. San Martino di Oristano", redatti dal Direttore dei Lavori, Ing. Marcello Serra, e sottoscritti dal R.U.P., Ing. Giorgio Tuveri;
- all'approvazione della relazione comprensiva del certificato di collaudo tecnico- amministrativo, redatti e a firma della Commissione di Collaudo, sottoscritti dall'Impresa SIPE s.r.l., dal Direttore dei Lavori Ing. Marcello Serra;

- alla liquidazione, a favore dell'Impresa SIPE s.r.l., con sede in Roma, della somma di € 34.734,65+IVA, quale saldo finale dei lavori di "Riqualificazione Tecnologica e adeguamento normativa Corpo P nel P.O. San Martino di Oristano"

Visti

- Il D.Lgs. n. 163/06;
- Le LL.RR. n. 10/06, n. 5/07;

con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

1. Di approvare:

- lo stato finale, la relazione sul conto finale relativi ai lavori di "Riqualificazione Tecnologica e adeguamento normativa Corpo P nel P.O. San Martino di Oristano", che seppur non materialmente allegati al presente atto risultano parte integrante e sostanziale dello stesso, redatti dal Direttore dei Lavori, Ing. Marcello Serra, e sottoscritti dal Responsabile Unico del Procedimento, Ing. Giorgio Tuveri, dai quali si evince che gli stessi lavori sono stati regolarmente eseguiti e ultimati entro il tempo utile contrattuale, e nei quali è contenuto il conto finale a credito residuo dell'Impresa SIPE s.r.l., con sede in Roma, per l'importo di € 34.734,65+IVA;

- la relazione comprensiva del certificato di collaudo tecnico- amministrativo finale, che seppur non materialmente allegata al presente atto risulta parte integrante e sostanziale dello stesso, redatta e a firma della Commissione di Collaudo, composta dall'Ing. Cesare Cannas, dall'Ing. Lucio Carboni e dall'Ing. Alessandra Feduzzi, sottoscritti dall'Impresa SIPE s.r.l., dal Direttore dei Lavori Ing. Marcello Serra, dal quale risulta che i lavori in oggetto sono stati regolarmente collaudati e con la quale si autorizza alla liquidazione alla stessa Impresa SIPE s.r.l., con sede in Roma, del saldo finale di € 34.734,65+IVA;

- #### 2. Di liquidare
- a favore dell'Impresa SIPE s.r.l., con sede in Roma, la somma di € 34.734,65+IVA, quale saldo finale dei lavori di "Riqualificazione Tecnologica e adeguamento normativa Corpo P nel P.O. San Martino di Oristano";

- #### 3. Di far fronte
- all'importo complessivo di € 38.208,12, IVA compresa, l'utilizzo dei finanziamenti di cui all'art. 20 L. 67/88 2^ fase - relativamente ai lavori **N.P.74 Riqualificazione Tecnologica e adeguamento normativa Corpo P nel P.O. San Martino di Oristano**, - conto economico n. 0102020801 - Immobilizzazioni materiali in corso e accenti - Aut. spesa UANOR n.31/2012 sub 0 - CUP J13B04000020001 - CIG:50667942AE;

- #### 4. Di trasmettere
- il presente atto al Servizio Affari Generali, al Servizio Bilancio, Servizio Nuove Opere e Ristrutturazioni, per l'esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL Direttore Generale

Dott. Mariano Meloni

firma apposta

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dr.ssa Maria Giovanna Porcu

firma apposta

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Orlando Scintu

firma apposta

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell'Albo Pretorio di questa Azienda dal 29/04/2013 al 13/05/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

firma apposta